
Комитет образования 
администрации Балаковского муниципального района Саратовской области

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования (повышения квалификации) специалистов 

«УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
Балаковского муниципального района

ПРИКАЗ

1 и 2.2012 г. № 274

«Об итогах сетевого конкурса 
«Лучшая методическая разработка с 
использованием IIКТ»

В сентябре -  декабре 2012 г. в соответствии с планами работы МБОУ ДПО 
(ПК)С «Учебно-методический центр» Балаковского муниципального района, 
Муниципального методического центра информационных технологий 
Балаковского муниципального района проводился сетевой конкурс «Лучшая 
методическая разработка с использованием ИКТ». В конкурсе приняли участие 
педагоги образовательных учреждений 12 муниципальных районов области 
(Ивантеевского, Базарно-Карабулакского, Новобурасского, Ртищевского, 
Вольского, Ершовского, Балашовского, Духовницкого, Краснопартизанского, 
Балаковского, Краснокутского, ЗАТО п. Светлый), г. Саратова.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение конкурсного жюри по итогам сетевого конкурса «Лучшая 

методическая разработка с использованием ИКТ» (Приложение 1).
2. Вручить призерам конкурса дипломы, участникам -  сертификаты в соответствии 

со списком (Приложение 2).
3. Моргуновой Н.А., заместителю директора МБОУ УМЦ:

3.1. организовать до 17.12.2012 г. работу по подготовке сертификатов 
участникам и дипломов победителям конкурса;
3.2. организовать до 21.12.2012 г. работу по публикации итогов на странице 
конкурса в Сарвики, на сайте МБОУ УМЦ;
3.3. организовать до 21.12.2012 г. работу по подготовке подтверждающих 
документов (сертификатов) членам конкурсного жюри (Приложение 3);
3.4. организовать до 21.12.2012 г. работу по размещению ссылок на итоговые 
документы участников на странице конкурса в Сарвики;

4. Кожухар Ю.В., начальнику отдела информационных технологий МБОУ УМЦ:
4.1. опубликовать в сети Интернет до 21.12.2012 г. электронные версии итоговых 
документов участников и экспертов конкурса;
4.2. опубликовать до 12.02.2012 г. работы участников, получившие 
рекомендации предметного жюри, на сайте МБОУ УМЦ в разделе 
«Методическая копилка».



5. Логинову С. Э., начальнику информационно-компьютерного отдела МБОУ 
УМЦ подготовить до 19.12.2012 г. электронные версии итоговых документов 
экспертов и участников конкурса.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ УМЦ Т. В. Логинова

Проект вносит
Заместитель директора МБОУ УМЦ 

J / s f______ Н.А. Моргунова

С приказом ознакомлены:

Логинов Сергей Эрвальдович 
Кожухар Юлия Викторовна



Приложение 1 к приказу № 274 
от 11.12.2012 г. «Об итогах
сетевого конкурса «Лучшая 
методическая разработка с 
использованием ИКТ»»

Итоги сетевого конкурса «Лучшая методическая разработка с использованием ИКТ»
Номинация «Урок с использованием ИКТ»

I место
Фамилия Имя 

Отчество
Должность Место работы Тема работы

Нефедова Елена 
Владимировна

учитель
биологии

МОУ "Гимназия № 58" 
г. Саратов

Размножение 
голосеменных 
растений. Их роль в 
природе и практическое 
значение

Юрко Оксана 
Александровна

учитель
математики

МОУ СОШ №12 г. Балашова 
Саратовской области

Осевая и центральная 
симметрии

Юрко Олеся 
Александровна

учитель
математики

МОУ СОШ №12 г. Балашова 
Саратовской области

Осевая и центральная 
симметрии

Юрко
Валентина
Викторовна учитель физики

МОУ СОШ №12 г. Балашова 
Саратовской области

Осевая и центральная 
симметрии

Бодрова Инна 
Викторовна

учитель
английского
языка

МБОУ Гимназия №1 г. 
Балаково Саратовской 
области

План -  конспект урока 
по теме «Льюс Кэрролл 
«Алиса в Стране чудес»

Бардина
Татьяна
Александровна

учитель русского 
языка и 
литературы

МБОУ Гимназия №1 г. 
Балаково Саратовской 
области

План -  конспект урока 
по теме «Льюс Кэрролл 
«Алиса в Стране чудес»

Рыбакова
Лариса
Юрьевна учитель химии

МОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
и. Динамовский 
Новобурасского района 
Саратовской области"

Приемы обращения с
лабораторным
оборудованием

Алексеева
Лариса
Александровна учитель химии

МБОУ СОШ №26 г. Балаково 
Саратовской области"

Кристаллические
решетки

Пичугина Елена 
Сергеевна

учитель
начальных
классов

МОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№3 г. Ершова Саратовской 
области"

Может ли в слове быть 
два корня?

Марченко 
Елена Юрьевна

учитель
начальных
классов

МОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3 г. Ершова Саратовской 
области"

Тепло и холод. Чем и 
как измеряют 
температуру

Внукова Ольга 
Владимировна

учитель
географии

МОУ "СОШ п. Знаменский 
Ивантеевского района 
Саратовской области"

Г еографическое 
положение Северной 
Америки

Шабоян
Марина
Сергеевна

учитель
географии

МОУ "Средняя 
общеобразовательная школа" 
№12 г.Балашова Саратовской

Воспроизводство
населения



области

Чанкина
Людмила
Владимировна

учитель истории 
и
обществознания

МБОУ СОШ №19 г. Балаково 
Саратовской области

Урок-диспут по теме 
"Афганская война: 
политические амбиции 
и человеческие судьбы"

II место
Фамилия Имя 

Отчество
Должность Место работы Тема работы

Потапова Марина 
Ивановна учитель

английского
языка

МБОУ ООП! с. Малое 
Перекопное Балаковского 
района Саратовской 
области Работа на каникулах

Чеботарева
Надежда
Владимировна

учитель
английского
языка

МОУ "СОШ р.п. 
Духовницкое Духовницкого 
района Саратовской 
области" Months and Seasons

Карькаева
Людмила
Николаевна

учитель русского 
языка и 
литературы

МОУ СОШ № 12 
г.Балашов, Саратовская 
область Огонь творца спасает

Душина Лариса 
Дмитриевна

учитель музыки

МОУ СОШ № 12 
г.Балашов, Саратовская 
область Огонь творца спасает

Шустова Елена 
Владимровна учитель

начальных
классов

МБОУ СОШ № 26 
г.Балаково Саратовской 
области Имя прилагательное

Скрыльникова
Ольга
Александровна

учитель
начальных
классов

МОУ "СОШ с. Липовка" 
филиал в с. Левенка 
Духовницкого района 
Саратовской области

А
Монастырь

Ворсунова Ирина 
Николаевна учитель истории 

и
обществознания

МОУ "Средняя 
общеобразовательная 
школа №12 г. Балашова 
Саратовской области" Конфликты в обществе

Канаева Елена 
Николаевна

учитель истории

МОУ "СОШ с. Брыковка 
Духовницкого района 
Саратовской области"

Культура Древней 
Г реции

Волгина Елена 
Александровна

учитель
географии

МОУ "СОШ с.Дмитриевка 
Духовницкого района 
Саратовской области"

Интернет -урок 
"Байкал- жемчужина 
России"

Исаева Наталья 
Ивановна

учитель
начальных
классов

МБОУ СОШ №5 г.Балаково 
Саратовской области

Урок-проект "Мир 
чувств и эмоций" по 
окружающему миру в 4 
классе по УМК 
«Начальная школа XXI 
века»



III место
Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Тема работы

Боровикова
Екатерина
Ивановна

учитель
математики

МОУ "СОШ №1 р.п. Новые 
Бурасы Новобурасского 
района Саратовской области"

Урок-фото-охота по теме: 
Координатная прямая

Шабанова
Татьяна
Александровна

учитель
математики

МОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
с. Брыковка Духовницкого 
района Саратовской области" Сумма углов треугольника

Кравец Елена 
Александровна

учитель
немецкого
языка

МБОУ СОШ 
п. Новониколаевский 
Балаковского района 
Саратовской области

Мы заботимся о нашей 
планете Земля

Михайлова
Надежда
Александровна

учитель
начальных
классов

МБОУ ООШ с. Подсосенки 
Балаковского района 
Саратовской области

Урок литературного чтения 
в 1 классе "Сказки о 
животных. В. Сутеев "Дядя 
Миша"

Номинация «Занятие с использованием ИКТ» 
I место

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Тема работы

Лыкова Анна 
Александровна

инструктор по 
ФЗК

МБДОУ - детский сад №65 
г. Балаково Саратовской 
области

Кронтик и ребята спешат на 
помощь

Кулак
Светлана
Александровна

воспитатель МБДОУ - детский сад №65 
г. Балаково Саратовской 
области

Кронтик и ребята спешат на 
помощь

Ластаева
Наталья
Николаевна

музыкальный
руководитель

МДОУ "Детский сад 
комбинированного вида №2 
"Машенька" г. Ершова 
Саратовской области "

Небо без птиц не небо. 
Море без рыб не море, А 
земля без зверей не земля!

Пушкова
Елена
Валерьевна

музыкальный
руководитель

МДОУ второй категории 
"Детский сад
общеразвивающего вида №4 
"Солнышко" городского 
округа ЗАТО Светлый 
Саратовской области

Тайна русского народного 
орнамента

II место
Фамилия Имя 

Отчество
Должность Место работы Тема работы

Пузанова
Наталья
Владимировна

воспитатель МБДОУ - детский сад 
комбинированного вида 
№50 "Тополек" г. Балаково 
Саратовской области "

Сказки Пушкина



Номинация «Внеклассное мероприятие с использованием ИКТ»
I место

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Тема работы

Синева Ольга 
Г еннадьевна

учитель
начальных
классов

МБОУ СОШ №28 г. 
Балаково Саратовской 
области

«Следов войны не заметут 
столетья...» в форме 
интеллектуальной игры 
«Что? Где? Когда?»

Желонкина
Татьяна
Анатольевна

учитель
французского
языка

МБОУ СОШ №28 г. 
Балаково Саратовской 
области

Вводное занятие кружка 
французского языка по теме: 
"Прованс. Песня стрекоз." (6 
класс)

II место
Фамилия Имя 

Отчество
Должность Место работы Тема работы

Михайлова
Надежда
Александровна

учитель
начальных
классов

МБОУ ООШ с. Подсосенки" 
Балаковского района 
Саратовской области

Защита учебного проекта i*** 
2 классе "Терем-теремок, кто 
в теремочке живет?"

Поломодова
Ольга
Андреевна

учитель 
географии и 
информатики

МБОУ ООШ с. Подсосенки" 
Балаковского района 
Саратовской области

Защита учебного проекта во 
2 классе "Терем-теремок, кто 
в теремочке живет?"

Еловенко
Наталья
Николаевна

учитель
физики

МОУ СОШ с. Лебедёвка 
Краснокутского района 
Саратовской области Своя игра

V- III место
Фамилия Имя 

Отчество
Должность Место работы Тема работы

Фролова
Татьяна
Николаевна

учитель 
русского 
языка и 
литературы

МОУ "СОШ п. Красный 
Боец Ершовского района 
Саратовской области"

Доброе слово сказать - 
посошок в руки дать

Таланова
Наталья
Алексеевна

воспитатель
группы
продленного
дня

МОУ "СОШ р .п. 
Духовницкое Духовницкого 
района Саратовской области"

Час дружбы, вежливости и 
доброты

Терещенко
Светлана
Александровна

учитель
начальных
классов

МБОУ СОШ №13 г. 
Балаково Саратовской 
области

Экологический праздник 
"Земля - наш общий дом"

Номинация «Электронные дидактические материалы по предмету»
II место

Фамилия Имя 
Отчество

Должность Место работы Тема работы

Емельянова
Елена
Владимировна

учитель
английского
языка

МОУ "Средняя 
общеобразовательная школа 
п. Учебный Ершовского 
района Саратовской 
области"

Игры на уроке английского 
языка



Егорова Лариса учитель МБОУ СОШ № 25 г. Интерактивные модули для 5
Викторовна французского Балаково Саратовской класса

языка области"

III место
Фамилия Имя 

Отчество
Должность Место работы Тема работы

Поломодова
Ольга
Андреевна

учитель
географини
экологии

МБОУ ООП! с. Подсосецки" 
Балаковского района 
Саратовской области

Тренировочные задания и 
тесты по географии

Бритова Оксана 
Викторовна

учитель
информатики

МБОУ СОШ № 18 
г.Балаково Саратовская 
область Юные WEB-дизайнеры

Храмова
Светлана
Викторовна

учитель
информатики

МБОУ СОШ №13 г. 
Балаково Саратовской 
области"

Цикл практических работ 
"EXCEL 2007"

Ахматова
Виктория
Евгеньевна

учитель
информатики

МБОУ СОШ №13 г. 
Балаково Саратовской 
области"

Цикл практических работ 
"EXCEL 2007"



Приложение 2 к приказу №274 
от 11.12.2012 г. «Об итогах 
сетевого конкурса «Лучшая 
методическая разработка с 
использованием ИКТ»» 

Список участников конкурса на получение сертификатов

Фамилия Имя 
Отчество 

участника

Должност
ь

Место работы Номинация Тема работы

Тен Наталья 
Г еннадьевна

учитель
биологии

МБОУ СОШ 
п.Новониколаевский 
Балаковского района 
Саратовской области

Урок с
использование 
м ИКТ

Ткани

Логинова
Светлана
Анатольевна

учитель 
информати 
ки и ИКТ

МБОУ СОШ № 3 г. 
Балаково Саратовской 
области

Урок с
использование
мИКТ

Поиск
информации в 
Интернете. 
Электронная 
коммерция в 
Интернете

Евсеева Елена 
Михайловна

учитель
математик
и

МОУ "СОШ с. Линовка 
Духовницкого района 
Саратовской области"

Урок с
использование
мИКТ

Формулы
сокращенного
умножения

Шанина Ирина 
Вячеславовна

учитель
математик
и

МБОУ "Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1р.п. Базарный 
Карабулак Саратовской 
области"

Урок с
использование
мИКТ

Координаты на 
плоскости

Токарева
Екатерина
Владимировна

учитель
математик
и

МОУ "СОШ с.Терса 
Вольского района 
Саратовской области"

Урок с
использование
мИКТ

Сложение 
натуральных 
чисел и его 
свойства

Вайланд Анна 
Павловна

учитель
математик
и

МБОУ "СОШ № 3" 
Балаковского района 
Саратовской области"

Урок с
использование
мИКТ

Задачи на 
проценты

Пудикова
Валентина
Дмитриевна

учитель
математик
и

МБОУ СОШ № 28 
Балаковского района 
Саратовской области"

Урок с
использование
мИКТ

Методы
решения
систем
уравнений

Земкова 
Татьяна 
Г еннадьевна

учитель 
английског 
о языка

МБОУ ООШ с. 
Подсосенки 
Балаковского района 
Саратовской области

Урок с
использование
мИКТ

В гостях у 
директора 
зоопарка"

Жиркина
Наталья
Анатольевна

учитель 
русского 
языка и 
литературы

МОУ" СОШ с. 
Брыковка Духовницкого 
района Саратовской 
области"

Урок с
использование 
м ИКТ

Урок развития 
речи. Моя 
любимая 
игрушка

Семёнова
Марина
Николаевна

учитель 
русского 
языка и 
литературы

МБОУ "Средняя 
общеобразовательная 
школа №1 р.п. Базарный 
Карабулак Саратовской

Урок с
использование
мИКТ

Создадим
портрет
художника
урок



области" литературы по 
творчеству М. 
Волошина

Бакирова
Людмила
Михайловна

учитель 
русского 
языка и 
литературы

МОУ СОШ с.Лебедевка 
Краснокутского района 
Саратовской области

Урок с
использование 
м ИКТ

Порядок слов в
предложении.
Инверсия.

Беликова
Наталья
Александровна

учитель 
русского 
языка и 
литературы

МОУ СОШ с.Лебедевка 
Краснокутского района 
Саратовской области

Урок с
использование
мИКТ

Формы
сравнения имён 
прилагательны
X

Шестеркина
Елена
Владимировна

учитель
химии

МБОУ СОШ 
п.Новониколаевский 
Балаковского района 
Саратовской области

Урок с
использование
мИКТ

Химическая 
связь 8 класс

Гуркина Елена 
Ивановна

учитель
изобразите
льного
искусства

МОУ "Сланцовская 
основная
общеобразовательная 
школа Ртищевского 
района Саратовской 
области"

Урок с
использование
мИКТ

Нежно-голубое
чудо

Акчурина
Альфия
Равильевна

учитель
начальных
классов

МБОУ СОШ 
п.Новониколаевский 
Балаковского района 
Саратовской области

Урок с
использование
мИКТ

Насекомые- 
часть живой 
природы

Бобух Татьяна 
Г еннадьевна

учитель
начальных
классов

МБОУ СОШ 
п.Новониколаевский 
Балаковского района 
Саратовской области

Урок с
использование
мИКТ

Использование
слов-
синонимов

Кокорина
Ольга
Викторовна

учитель
начальных
классов

МБОУ СОШ № 13 
г.Балаково Саратовской 
области

Урок с
использование
мИКТ

Методическая
разработка
урока
окружающего 
мира в 3 классе 
по теме 
"Развитие 
техники в 
России. Первые 
железные 
дороги."

Воронина 
Марина 
Г еннадьевна

учитель
начальных
классов

МБОУ СОШ № 3 г. 
Балаково Саратовской 
области

Урок с
использование
мИКТ

Окружающий 
мир 4-й класс 
"Древняя 
Греция"

Бекешева
Нуриля
Зиядиновна

учитель
начальных
классов

МОУ "СОШ с. 
Брыковка Духовницкого 
района Саратовской 
области"

Урок с
использование
мИКТ

Природные 
зоны России. 
Арктика

Николаева 
Галина 
Г еннадьевна

учитель
начальных
классов

МБОУ СОШ № 13 г. 
Балаково Саратовской 
области

Урок с
использование
мИКТ

Урок
окружающего 
мира в 3 классе 
"Природа в 
опасности"



Марабаева
Виолета
Шалвовна

учитель
физики

МБОУ СОШ№ 3 г. 
Балаково Саратовской 
области

Урок с
использование
мИКТ

Взаимодействк 
е тел

Ковалькова
Елена
Николаевна

учитель 
истории и 
обществозн 
ания

МОУ "Средняя 
общеобразовательная 
школа села Липовка 
Духовницкого района 
Саратовской области"

Урок с
использование
мИКТ

Урок в 5 классе 
"Греки и 
критяне"

Тимофеева
Светлана
Николаевна

воспитател
ь

МДОУ "Детский сад 
комбинированного вида 
№ 2 "Машенька" г. 
Ершова Саратовской 
области"

Занятие с
использование
мИКТ

Моя Родина

Сидорова
Галина
Николаевна

воспитател
ь

МДОУ "Детский сад 
комбинированного вида 
№ 2 "Машенька" г. 
Ершова Саратовской 
области"

Занятие с
использование
мИКТ

Путешествие в 
Африку

Тесленко
Татьяна
Николаевна

воспитател
ь

МДОУ "Детский сад 
комбинированного вида 
№ 2 "Машенька" г. 
Ершова Саратовской 
области"

Занятие с
использование
мИКТ

Путешествие гЛ 
Африку

Г алицина 
Ольга
Анатольевна

инструктор
по
физическо 
й культуре

МДОУ "Детский сад 
комбинированного вида 
№2 "Машенька" г. 
Ершова Саратовской 
области"

Занятие с
использование
мИКТ

Путешествие в 
джунгли

Тимонина
Екатерина
Николаевна

воспитател
ь

МБОУ СОШ № 19 г. 
Балаково Саратовской 
области

Внеклассное 
мероприятие с 
использование 
мИКТ

Секреты
здоровья

Полосухина
Инна
Анатольевна

учитель 
русского 
языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 19 г. 
Балаково Саратовской 
области

Внеклассное 
мероприятие с 
использование 
мИКТ

Секреты
здоровья

Щ

Зверева Ольга 
Викторовна

учитель 
русского 
языка и 
литературы

МБОУ СОШ № 19 г. 
Балаково Саратовской 
области

Внеклассное 
мероприятие с 
использование 
мИКТ

Секреты
здоровья

Бурдина
Наталья
Николаевна

учитель
математик
и

МОУ "СОШ п. 
Петровский 
Краснопартизанского 
района Саратовской 
области"

Урок или 
внеклассное 
мероприятие с 
использование 
м
интерактивной
доски

Отрезок. Длина
отрезка.
Треугольник.

Беляева Елена 
Г ригорьевна

учитель 
английског 
о языка

МОУ "СОШ 
с.Ивантеевка" 
Саратовской области

•: ' ' . ..

• J -  - . \ - . .  ■ •

Урок или 
внеклассное 
мероприятие с 
использование 
м
интерактивной
доски

Летние 
каникулы 5 
клас



Косарева
Светлана
Анатольевна

учитель
начальных
классов

МОУ "Средняя 
общеобразовательная 
школа №3 г.Ершова 
Саратовской области

Урок или 
внеклассное 
мероприятие с 
использование
м. ■'
интерактивной
доски

Слог. Деление 
слов на слоги

Андрианов
Виктор
Владимирович

учитель 
физики и 
информати 
ки

МОУ "Средняя 
общеобразовательная 
школа с.Терса Вольского 
района Саратовской 
области"

Электронные 
дидактические 
материалы по 
Предмету

Подготовка 
учащихся к 
ГИА по 
информатике

Брунов
Александр
Сергеевич

учитель
математик
и

МОУ "СОШ с.Ириновка 
Новобурасского района 
Саратовской области"

Электронные 
дидактические 
материалы по 
предмету

Тренажеры по 
математике для 
5-6 кл

Земкова 
Татьяна 
Г еннадьевна

учитель 
английског 
о языка

МБОУ ООШс. 
Подсосенки 
Балаковского района 
Саратовской области

Электронные 
дидактические 
материалы по 
предмету

Времена
английского
глагола



Приложение 3 к приказу № 
274 от 11.12.2012 г. «Об 
итогах межрегионального 
конкурса «Лучшая 
методическая разработка с 
использованием ИКТ»»

Члены предметных жюри межрегионального конкурса 
«Лучшая методическая разработка с использованием ИКТ»

Фамилия Имя 
Отчество Должность Место работы

Аношина Оксана 
Г еоргиевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 27 г. Балаково Саратовской 
области

Бодичева Людмила 
Викторовна

учитель английского 
языка

МБОУ СОШ № 11 г. Балаково Саратовской 
области

Бовкунович Ирина 
Александровна

учитель русского языка 
и литературы

МКОУ СОШ № 5 г. Ершова Саратовской ^  > 
области

Головий Наталья 
Владимировна

воспитатель МБДОУ -  детский сад № 2 г. Балаково 
Саратовской области

Г ончарук Елена 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 28 г. Балаково Саратовской 
области

Гурова Ольга 
Г еннадьевна

учитель математики МОУ "СОШ с. Елшанка Воскресенского 
района Саратовской области"

Гуринович Наталья 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 25 г. Балаково Саратовской 
области

Довлатова Ирина 
Васильевна

учитель немецкого 
языка

МБОУ СОШ № 22 г. Балаково Саратовской 
области "

Захарова Екатерина 
Павловна

учитель географии МОУ "СОШ с. Елшанка Воскресенского 
района Саратовской области"

Збицкая Наталья 
Юрьевна

учитель математики МБОУ СОШ № 13 г. Балаково Саратовской 
области

Зубкова Ирина 
Г еннадьевна

учитель физики МАОУ гимназия № 2 г. Балаково 
Саратовской области

Ким Елена Петровна учитель химии и 
биологии

МАОУ «Гимназия №1 Октябрьского района 
г. Саратова»

Кисилева Г алина 
Петровна

учитель английского 
языка

МОУ "СОШ с. Елшанка Воскресенского 
района Саратовской области"

Кодацкая Светлана 
Викторовна

учитель биологии и 
экологии

МБОУ СОШ № 28 г. Балаково Саратовской 
области

Козлова Рафия 
Ряшитовна

воспитатель МБДОУ -  детский сад № 9 г. Балаково 
Саратовской области

КоролёваТ атьяна 
Владимировна

учитель информатики 
и ИКТ

МАОУ Лицей № 1 г. Балаково Саратовской 
области



Костикова Вера 
Петровна

заместитель 
заведующей по 
воспитательно
образовательной 
работе

МБДОУ детский сад № 4 г. Балаково 
Саратовской области

Кравец Татьяна 
Николаевна

учитель немецкого 
языка

МОУ "СОШ с. Елшанка Воскресенского 
района Саратовской области"

Макарова Ирина 
Александровна

учитель французского 
языка

МБОУ СОШ № 16 г. Балаково Саратовской 
области

Морева Алёна 
Викторовна

заместитель директора 
по УВР

МБОУ СОШ № 13 г. Балаково Саратовской 
области

Никонова Марина 
Владимировна

учитель французского 
языка

МОУ «Гимназия № 2» г. Саратов

Папенина Оксана 
Николаевна

учитель
изобразительного
искусства

МБОУ СОШ №11 г. Балаково Саратовской 
области

Парфёнова Галина 
Александровна

учитель биологии МБОУ СОШ № 28 г. Балаково Саратовской 
области

Родкина Наталья 
Викторовна

учитель русского языка МБОУ СОШ № 13 г. Балаково Саратовской 
области

Тру дкова Ирина 
Николаевна

учитель русского языка 
и литературы

МОУ "СОШ с. Елшанка Воскресенского 
района Саратовской области"

Сидорова Наталия 
Николаевна

учитель английского 
языка

МОУ "Гимназия №2 г. Саратова"

Солоха Надежда 
Валентиновна

учитель химии МАОУ Лицей № 1 г. Балаково Саратовской 
области

Иконникова Елена 
Владимировна

учитель физики МОУ "СОШ с. Елшанка Воскресенского 
района Саратовской области"

Филина Екатерина 
Владимировна

учитель информатики 
и ИКТ

Г имназия № 7 г. Саратова

Трофимов Геннадий 
Викторович

учитель информатики МАОУ Лицей №1 г. Балаково Саратовской 
области

Синаторов Сергей 
Владимирович

методист кафедры
информатизации
образования

ГАОУ ДПО "СарИПКиПРО"

Удалова Наталья 
Николаевна

учитель математики МБОУ СОШ № 13 г. Балаково Саратовской 
области

Аношина Оксана 
Г еоргиевна

учитель биологии МБОУ СОШ № 27 г. Балаково Саратовской 
области

Бодичева Людмила 
Викторовна

учитель английского 
языка

МБОУ СОШ № 11 г. Балаково Саратовской 
области

Бовкунович Ирина 
Александровна

учитель русского языка 
и литературы

МКОУ СОШ № 5 г. Ершова Саратовской 
области

Г оловий Наталья 
Владимировна

воспитатель МБДОУ -  детский сад № 2 г. Балаково 
Саратовской области



Г ончарук Елена 
Анатольевна

учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 28 г. Балаково Саратовской 
области

Гурова Ольга 
Г еннадьевна

учитель математики МОУ "СОШ с. Елшанка Воскресенского 
района Саратовской области"

А

■ ~ А


